
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER)
UNA MANERA DE HACER EUROPA

Expediente: 2500-0003/2023/7
Asunto: 

05/20223GNRC.- Expediente de Generación de Crédito Plan de Comunicación EDUSI

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y TRANSFORMACION 
DIGITAL 

Resoluciones de la Alcaldía Nº 9171 de 20 junio de 2019 y Nº 4604 de 30 de marzo de 2021

Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por generación de 
crédito nº 5/2023.

Visto artículo 181 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 43 y siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril.

Visto art. 11.2 de las Bases de Ejecución del Presupuesto de 2023, aprobado por el Pleno en sesión de 23 de 
diciembre de 2022, está Concejalía RESUELVE:

Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Generación de Crédito nº 5/2023, por importe de 
159.000,00 €, cuyo resumen es el siguiente: 

Estado de Gastos:

Aplicación Denominación Importe

030 491 22602 Publicidad y propaganda Comunicación 159.000,00 €

Total gastos 159.000,00 €

Estado de Ingresos:

Aplicación Denominación Importe

491 Del Fondo de Desarrollo Regional 159.000,00 €

Total ingresos 159.000,00 €

Número Resolución: 2023/1609RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2023/1609 DE FECHA:
31/01/2023

Código para validación: XFOK6-1XPGD-Q4MMZ
Fecha de emisión: 1 de Febrero de 2023 a las 10:21:50
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a de Servicio de la Oficina Presupuestaria del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 31/01/2023 14:30
2.- Concejal de Gobierno de Economía y Transformación Digital del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 31/01/2023
14:44
3.- Auxiliar Administrativo Secretaría General 1 del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Aprobado 01/02/2023 10:13
4.- Secretario Técnico de la Junta de Gobierno Local del AYUNTAMIENTO DE OVIEDO. Firmado 01/02/2023 10:18

FIRMADO
01/02/2023 10:18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
29

07
31

3 
X

F
O

K
6-

1X
P

G
D

-Q
4M

M
Z

 3
05

88
F

42
4B

6D
98

00
36

8F
7E

39
F

86
E

60
B

C
9E

57
88

95
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

có
di

go
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




